
1 

 

          
CASTELVETRANO 

         
 VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA  

                       SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

               

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
°°°…°°° 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 01 DEL  04.01.2022 

 

OGGETTO: Selezione di titolare per la gestione di una succursale farmaceutica estiva da attivare nella 

frazione di Triscina di Selinunte, per l’estate 2022 – NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E 

GRUPPO DI LAVORO. 

 

Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI  DATA NOTIFICA/EMAIL 

1.  AL SIGNOR SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2.  AL SEGRETARIO GENERALE  

segretario@comune.castelvetrano.tp.it 

 

3.  
AL RESPONSABILE DELLA IV DIREZIONE 

ORGANIZZATIVA  SICUREZZA E VERDE PUBBLICO 
 vbarresi@comune.castelvetrano.tp.it 

4.  AI DIPENDENTI INTERESSATI   

gangileri@comune.castelvetrano.tp.it 

 etilotta@comune.castelvetrano.tp.it 

5.  REGISTRO UNICO PROVVEDIMENTI   __________________________________ 

6. ALBO PRETORIO ON LINE  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

 

Assunto Impegno 

 

n° ___________________  

Sull’Intervento n°____________________ 

Cap. P.E.G.  Provv.        n° ____________________   

Fondo risultante    €.  ___________________ 

Imp. Precedente     €.  ____________________ 

Imp. Attuale          €.  ____________________   

Dispon. Residua €.  ____________________ 

 

                                                                                            

 
 
 
 

mailto:segretario@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gangileri@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:etilotta@comune.castelvetrano.tp.it


2 

 

IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
(ATTIVITA’ PRODUTTIVE SPORTELLO UNICO) 

Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la 
prevenzione della corruzione e delle illegalità, dispone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e 
correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di 
conflitto interessi: 

PREMESSO CHE:  

- Con delibera di con deliberazione n. 184 del 6.08.2021 la Giunta Comunale ha approvato la "Revisione e riorganizzazione 
della Struttura organizzativa dell'Ente";  

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 190 del 24.08.2021 la citata delibera n.184/2021 è stata modificata, dando atto 
che l'operatività degli Uffici e delle Direzioni, andrà a decorrere dall'1.09.2021;  

- Con la Determina Sindacale n. 32 del 31/08/2021 con la quale sono state individuate le nuove Posizioni Organizzative da 
assegnare alle direzioni;  
 

VISTA la delibera di con deliberazione n. 191 del 31.08.2021 la Giunta Comunale ha approvato la " Assegnazione delle risorse 
umane della Struttura organizzativa dell'Ente per taluna Direzione Organizzativa";  

VISTA la disposizione di servizio del Segretario Generale prot.int. n.52575 del 28.12.2021, che assegna il dipendente geom. 
Angileri Gioacchino alla VIII Direzione Organizzativa sportello unico per le attività produttive a partire dal 03.01.2022 per 18 ore 
settimanali; 

CONSIDERATO che: 

- l’amministrazione comunale per l’anno 20221 intende attivare in detta frazione per la prossima stagione estiva un servizio 
farmaceutico stagionale, previsto dall'art.116 del T.U. LL.SS., (farmacia succursale) nell frazione di Triscina di Selinunte di 
questo Comune, si rileva l’esigenza di adottare misure atte a salvaguardare la salute pubblica; 

- La disciplina delle modalità di gestione del servizio di farmacia comunale rimane, pertanto, contenuta nella normativa di 
settore, costituita dall’art. 9, l. n. 475/1968, come modificato dall’art. 10, l. n. 362/1991, recante “Norme concernenti il servizio 
farmaceutico”, e, per espresso rinvio operato dalla stessa normativa di settore, nella normativa generale sulle modalità 
organizzative dei servizi pubblici locali. 

VISTE  

- Regio Decreto 27/07/1934 n.1263 - Testo Unico delle Leggi Sanitarie: 
- Legge 08/03/1968 n.221; 

- Legge 02/04/1968 n. 475; 
- D.P.R. 21/08/ 1971 n. 1275. 

- Legge 23/12/1978 n. 833; 
- Legge 8/11/1991 n. 362, 

- D.P.C.M. 30/03/1994 n. 298; 

- Legge 15/05/1997 n. 127 e ss. mm. ii.; 
- D.P.C.M. 13/02/1998 n. 34; 

- D P.R. n. 445 del 28/12/2000; 
- L. R. n. 10 del 30/04/1991; 

- L.R. n. 30 del 30/11/1993; 
- L.R. 20/08/1994 n. 33 ed i relativi decreti attuativi. 

- Legge n. 27 del 24/03/2012. 

VISTO 

- Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- Lo Statuto del Comune di Castelvetrano; 
- Il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2021/2023  

- Il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’All. “A” del piano di Auditing 

2019/2021; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs n° 267 
del 18.08.2000, così come modificato dall’art.3 del D.L. n°174/2012; 

RICONOSCIUTA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

ATTESA la propria competenza; 
 

IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
Geom. Sciaccotta Filippo  

VISTO Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



3 

 

VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al Decreto Legislativo n. 267 del18.8.2000, Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali;  

DARE ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, e ritenuto di potere attestare 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si rende il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL 

DARE ATTO Che ai sensi dell’art 6 bis della legge 241/90, come introdotto dalla legge 190/2012 e dell’art. 6 del D.P.R. n. 

62/2013, Il sottoscritto dichiara che, in relazione al procedimento di che trattasi, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado;  

ATTESA la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame;  

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto 

1. NOMINARE il geom. Angileri Gioacchino Responsabile Unico del Procedimento per tutte fasi ai sensi dell’art.32 50/2016, 

finalizzate all’affidamento Selezione di titolare per la gestione di una succursale farmaceutica estiva da attivare nella frazione 

di Triscina di Selinunte, per il periodo estivo anno 2022;  

2. COSTITUIRE il gruppo di lavoro a supporto di seguito riportato: 

- Sig.ra Tilotta Enza dipendente a tempo determinato profilo cat. C1 amministrativo; 

3. DISPORRE, la pubblicazione della presente determinazione nella specifica partizione della sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione Bandi di Gara e Contratti, del sito istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 23, comma 1 - lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. 

                                                                                 Il Responsabile  della VIII D.O. 
                                                                           F/to Geom. Sciaccotta Filippo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267: 

 

Data  

 Il Responsabile della VIII D.O. Programmazione Finanziaria 

 Dott. Di Como Andrea Antonino  

 

 ……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 
 

N._____________ Del Registro Delle Pubblicazioni 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi  

dal ............................................. al ............................................. 

Data, .............................................. 

              II Responsabile del servizio 

............................................................ 

 

 

 

  

Copia conforme all’originale resa in data________________  
                                                                                                                                      II Responsabile VIII D.O. 

                                                                                                                           Geom. Sciaccotta Filippo 

 
............................................................ 

 

IL RESPONSABILE DELLA VIII D.O.  
- Sviluppo Economico E Attività Produttive - 

 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 


